

**Protokół nr LXI/2024**  
**z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk**  
**odbytej w Sali Konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy w Jedlińsku**  
**w dniu 28.02.2024 r.**

**Ad. 1.** Obrady LXI sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.12 Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Radnych, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczycyka oraz Skarbnika Gminy Panią Ilonę Starzyńską  
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji.
  - A. LIX
  - B. LX
4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualnie informacje Przewodniczących stałych Komisji.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Podjęcia uchwał w sprawie:
  - A. Ustanowienia lokalnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 – **projekt nr 1**,
  - B. Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030 – **projekt nr 2**,
  - C. Nadania nazw ulicy w miejscowości Wsola – **projekt nr 3**,
  - D. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt – **projekt nr 4**,
  - E. Zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Jedlińsk – **projekt nr 5**,
  - F. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2024 – 2029 – **projekt nr 6**,
  - G. Wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok – **projekt nr 7**.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad LXI Sesji Rady Gminy Jedlińsk.

**Ad. 2.** Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za** przyjęto porządek obrad.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Waldemar Dabiński (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Barbara Kołodziejaska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA).

**Ad. 3.** Przyjęcie protokołu z Sesji.

**Ad. 3A.** W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami** przyjęto protokół.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Maciej Makulski (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar

Dabiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA).

**Ad. 3B.** W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami** przyjęto protokół.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA).

**Ad. 4.** Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, ewentualnie informacje Przewodniczących stałych Komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek** przedstawił pisma, które wpłynęły do Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy. Poinformował o złożeniu przez radnych oświadczeń majątkowych, uzupełnieniu przez radnych protokołów z komisji, uroczystości upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych, strajku rolników z terenu gminy Jedlińsk. Zaprosił radnych i sołtysów na dzień kobiet 11 marca do OSP w Jedlińsku.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska** poinformowała, że komisja odbyła się 28 lutego 2024 r. Głównym tematem było przedstawienie sprawozdania z działalność prac Komisji za 2023 rok. Wszyscy członkowie przyjęli sprawozdanie pozytywnie.

**Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju i Promocji Pan Tomasz Plewiński** poinformował, że komisja odbyła się 26 lutego 2024 roku. Członkowie Komisji zajęli się projektem nr 2 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030 oraz projektem nr 3 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Wsola. Sześciu członków Komisji pozytywnie zaopiniowało projekty uchwał.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Robert Rędzia** poinformował, że komisja obradowała 26 lutego 2024 roku. Zajmowała się projektem nr 4 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wszyscy członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt nr 4. Ponadto, Przewodniczący Komisji przekazał informacje w sprawie pisma dotyczącego uznania szpaleru drzew kasztanowców za pomnik przyrody w miejscowości Jedlanka.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Trzmiel -Wieteska** poinformowała, że Komisja obradowała 26 lutego 2024 roku. Członkowie komisji zajmowali się projektem nr 1 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Członkowie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt nr 4.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk** poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 28.02.2024 r. Tematem było zaopiniowanie trzech projektów uchwał tj. projekt nr 5 w sprawie zwolnień od podatku

od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Jedlińsk projekt nr 6 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2029 oraz projekt nr 7 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok. Projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

#### **Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Pan Wójt omówił inwestycje jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym oraz przedstawił inne sprawy bieżące

- dotacja z Urzędu Marszałkowskiego - 470.000,00 zł na zakup autobusu szkolnego do PSP w Ludwikowie,
- remont strażnicy w Ludwikowie - 40.000,00 zł.,
- zawarcie umowy na zakup auta do Straży we Wsoli 1. 300,000,00 zł,
- budowa boiska w Jedlance - 200.000,00 zł ,
- otwarcie ofert na budowę kanalizacji III etap Polskiego Ładu we Wsoli i Wielogórze.,
- dokumentacja na budowę kanalizacji w Lisowie ma zostać wykonana do końca 2024 roku.
- protest rolników na terenie gminy Jedlińsk,
- oświetlenie uliczne,
- bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej 735,
- budowa chodnika w Wielogórze,

Ponadto Pan Wójt podziękował organizatorom oraz aktorom, którzy brali udział w kultywowaniu tradycji jaką są jedlińskie "Kusaki".

#### **Ad. 6. Podjęcia uchwał:**

**Ad 6A.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 1 w sprawie ustanowienia lokalnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/5/2024 w sprawie** ustanowienia lokalnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco** Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejaska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Robert Rędzia (ZA).

**Ad.6B.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 2 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030.

Wniosek formalny radnej Patrycji Bartuli – Jakubowskiej o dopisanie do załącznika do uchwały na str. 21 dwóch stowarzyszeń: stowarzyszenie Anima Loci oraz stowarzyszenie Rozwoju, Promocji Wsi Wsola i Okolic „Bądźmy Razem”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto wniosek formalny** o dopisanie do załącznika do uchwały na str. 21 dwóch stowarzyszeń: stowarzyszenie Anima Loci oraz stowarzyszenie Rozwoju, Promocji Wsi Wsola i Okolic „Bądźmy Razem”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030.

**W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/6/2024 w sprawie** przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy na lata 2023-2030.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Tomasz Plewiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Patrycja Bartula - Jakubowska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA).

**Ad.6C.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 3 w sprawie nadania nazw ulicy w miejscowości Wsola.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/7/2024 w sprawie** nadania nazw ulicy w miejscowości Wsola.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Maciej Makulski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA).

**Ad.6D.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 4 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/8/2024 w sprawie** przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Barbara Kołodziejska (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Ewa Ofiara (ZA)

Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA).

**Ad.6E.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 5 w sprawie Zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Jedlińsk.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **13 głosami za i 1 wstrzymujący przyjęto Uchwałę nr LXI/9/2024 w sprawie** Zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Jedlińsk.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Maciej Makulski (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ) Waldemar Dabiński (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Lidia Żurowska (ZA).

**Ad.6F.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 6 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2024 – 2029 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie.

Sołtys sołectwa Wsola Pani Anna Rodak -Broda poprosiła o dowieszenia jednej lampy. Pani Skarbnik Ilona Starzyńska odniosła się do wypowiedzi Pani Sołtys mówiąc, że nie wie czy wystarczy pieniędzy na realizację tej inwestycji.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/10/2024 w sprawie** Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2024 – 2029.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco** Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Maciej Makulski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA).

**Ad.6G.** Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem nr 7 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radę o głosowanie. .

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. **14 głosami za przyjęto Uchwałę nr LXI/11/2024 w sprawie** wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

**Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco:** Maciej Makulski (ZA)

Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Zbigniew Dobosz (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Lidia Żurowska (ZA.)

## **Ad 8. Sprawy różne.**

Radny powiatowy Pan Marian Wikło zabrał głos odpowiadając na pytania radnych.

Podczas spraw różnych zostały poruszone takie tematy jak:

- Kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- Wystąpienie mieszkanki gminy Pani Bożeny Partygi,
- Kolejny etap rozbudowy światłowodu na terenie gminy Jedlińsk,
- Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego,
- Budowa kanalizacji Wsola – Wielogóra,
- Progi zwalniające na ul. Miłej we Wsoli,
- Budowa chodnika w miejscowości Kępiny,
- Budowa kanalizacji na ul. Sienkiewicza w Jedlińsku,
- Progi zwalniające na ul. Energetyków w Jedlińsku,
- Uruchomienie studni w parku przy kościele w Jedlińsku.

### **Ponadto:**

**Sołtys wsi Wsola Pani Anna Rodak – Broda** zwróciła się z pytaniem do radnego powiatu Pana Marian Wikło w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Lotniczej we Wsoli,

**Radny Zbigniew Dobosz** zwrócił się do Wójta Gminy Pana Kamila Dziewierza sprawie podpisanej 20 grudnia 2023 roku umowy na gospodarowanie odpadów komunalnych na okres trzech lat. Spytał czy władze podniosą stawkę na mieszkańca? Pan Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Dobosza jednocześnie informując, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zostanie podniesiona.

Radny spytał dlaczego Wójt nie starał się o znalezienie środków na remont drogi Mokrosek – Żdżary. Pan Zbigniew ubiegał się o to kilka lat jednak w dalszym ciągu nie ma odzewu. Jak mówił Wójt droga jest wąska i podmokła. Należałoby poszerzyć pas drogowy pozyskując grunty od mieszkańców. Po uzyskaniu pomiarów geodety gmina będzie mogła pozyskać środki na jej remont uwzględniając w tym pobocze oraz odwodnienie.

Ostatnie pytanie Radnego Zbigniewa Dobosza dotyczyło drogi powiatowej Ludwików - Stary Kobylnik. Prosił Wójta o wystąpienie z pismem do Starosty w sprawie wykonania projektu drogi a następnie remontu, który umożliwiłby przejazd przez nią. Wójt Kamil Dziewierz odniósł się do wypowiedzi radnego informując, że podczas spotkania samorządowców w Starostwie został poruszony temat drogi z Panią Joanną Chojnacką. Jeśli Starostwo zdobędzie odpowiednie środki remont drogi będzie wykonany.

**Radna Patrycja Bartula – Jakubowska** poprosiła aby środki za roznoszenie nakazów mieszkańcom zostały przekazane na Fundusz Sołecki sołectwa Jedlińsk.

**Ad 9.** Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 12:03 zamknął obrady LXI sesji Rady Gminy.

**Obradom Przewodniczył**  
Przewodniczący Rady Gminy  
Łukasz Kurek

Protokołowała  
Marta Feruś